
UNTERRICHTSVERTRAG

zwischen 
        
Deva Dance School
Deva B. Kiessig-Kämper

und Kursteilnehmer(in) bzw. gesetzlichem Vertreter:

Name der Schülerin / des Schülers  Name des Erziehungsberechtigten 

Straße  PLZ, Ort 

Geburtsdatum Telefon eMail 

1 . Tarife

Die Unterrichtsgebühren richten sich nach den aktuell gültigen Vertragsbedingungen, die Be-
standteil dieses Vertrags sind (siehe Seite 3). Diese können sich in angemessenen Abständen 
erhöhen.

SEPA-Lastschriftmandat
Ich ermächtige D. B. Kiessig-Kämper die Unterrichtsgebühren von monatl. ___________ € 
von meinem Konto mittels Lastschrift ab dem vereinbarten Anmeldetermin dreimonatlich 
jeweils zum 1. Dezember, 1. März, 1. Juni und 1. September einzuziehen. Bei Quereinstieg 
erfolgt die erstmalige Abbuchung entsprechend anteilig ab 6 Tagen nach Anmeldungsbe-
ginn. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von D. B. Kiessig-Kämper, Deva Dance 
School, auf mein Konto gezogene Lastschrift einzulösen.
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die 
Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kredit institut 
vereinbarten Bedingungen.

IBAN   _ _ _ _ | _ _ _ _ | _ _ _ _ | _ _ _ _ | _ _ _ _ | _ _

BIC  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   (Diese Nummern finden Sie auf Ihrem Kontoauszug.)

Mandatsreferenz/Mitgliedsnummer wird nachgereicht  _ _ _ _ _ _ _

Name des Kontoinhabers _______________________  Unterschrift __________________

Bankgebühren (zur Zeit 6,- €) bei Nichteinlösung gehen zu Lasten des Kontoinhabers.

Bankverbindung: Bettina Kiessig-Kämper, VR Bank Starnberg
IBAN: DE96 7009 3200 0002 2370 83   BIC: GENODEF 1STH  
Gläubiger ID: DE04ZZZ00000702565
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Verbindliche Anmeldung zur Teilnahme an dem Kurs:

Diese Angaben werden vom Tanzstudio ausgefüllt!

Kurs __________________________ Tag _____________ Uhrzeit _______ Ort ____________

Kursleiter _________________   Probestd. am ________  Vertrag beginnt ab _____________


Bitte wenden

und unterschreiben



2. Vertragsdauer
Die Vertragslaufzeit beginnt mit Abschluss dieses Vertrags und ist unbefristet. 

3. Kündigung  (Bitte beachten: geänderte Quartalszyklen!)
Dieser Vertrag kann zum Ende eines Quartals (Ende Februar, Mai, August oder November) 
unter Einhaltung einer Frist von 6 Wochen zum Quartalsende schriftlich gekündigt werden. 

4. Unterrichtszeiten
Während der Schulferien und an gesetzlichen Feiertagen in Bayern findet kein Unterricht statt. 
Für vom Schüler abgesagte oder versäumte Stunden ist Frau K.-Kämper nicht nachleistungs-
pflichtig. Eine anteilige Vergütung hierfür kann nicht vom Honorar abgezogen werden. Bei län-
geren Erkrankungen der Lehrerin oder des Schülers entfällt das anteilige Honorar nach 4 Wo-
chen.
Bei Erkrankung oder Verhinderung der Kursleiterin wird nach Möglichkeit eine Vertretung ge-
stellt. Ist dies nicht möglich, wird ein Ersatztermin angeboten. 
Während eines Lockdowns wird der Unterricht online weitergeführt. In der Zeit besteht die 
Möglichkeit, den Vertrag (auf Anfrage) zu pausieren (jedoch nicht nachträglich).
Ist der Kursteilnehmer aus privaten Gründen verhindert, hat er die Möglichkeit, die Stunde im 
zeitlichen Rahmen seines Vertrages zu einem anderen Termin nachzuholen.

5. Haftung
Fr. K.-Kämper haftet für gesetzliche und vertragliche Schadenersatzansprüche nur in den Fäl-
len von Vorsatz und grober Fahrlässigkeit. Im übrigen wird keine Haftung für Unfälle, Schäden 
und Diebstähle während des Unterrichts, bei Veranstaltungen und Auftritten sowie auf dem 
Weg dorthin und zurück übernommen. 

Jeder Kursteilnehmer unterliegt der Hausordnung der jeweiligen Unterrichtsräume und hat den 
Anweisungen der Kursleitung Folge zu leisten. Sachbeschädigungen werden zu Lasten des 
Verursachers erhoben. Eltern haften für Ihre Kinder.

6. Sonstiges
Vertragsänderungen und Nebenabreden bedürfen der Schriftform. Mündliche Nebenabreden 
sind nicht getroffen.

Sollten Bestimmungen dieses Vertrags ganz oder teilweise rechtsunwirksam oder nicht durch-
führbar sein, oder ihre Rechtswirksamkeit oder Durchführbarkeit später verlieren, so wird die 
Gültigkeit der übrigen Bestimmungen des Vertrags nicht berührt.

Ich habe die Vertragsbedingungen gelesen und akzeptiere sie mit meiner Unterschrift.

Ort, Datum

Unterschrift Schüler(in)/Erziehungsberechtigter                              Unterschrift Deva K.–Kämper, Deva Dance School

Deva B. Kiessig-Kämper · Ligsalzstr. 5 · 82131 Gauting · info@devadanceschool.de
Phone: 089 – 850 30 51 · Mobil 0179 – 517 71 43 · www.devadanceschool.de
Steuernummer: 161/236/00375
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Vertragsbedingungen zum Unterrichtsvertrag 
mit der Deva Dance School – Gauting 
 
Tarife ab September 2023: 
 
Für Kinder, Teenager und Erwachsene: 
 
45 - 60 min. . . . . . . . . . . . . . 49 Euro monatlich 
 
75 min . . . . . . . . . . . . . . . …..59 Euro monatlich 
 
1,5 Stunden . . . . . . . . . . . . . 73 Euro monatlich 
 
2 Stunden . . . . . . . . . . . . . .  84 Euro monatlich 
 
3 Stunden . . . . . . . . . . . . . .  104 Euro monatlich 
 
10er-Karte . . . . . . . . . . . . . .  165 Euro (4 Monate gültig) 
 
Einzelstunde………………...  20 Euro 
 
Anmeldegebühr: . . . . . . . . . . 20 Euro 
 
Ermäßigungen 
Für jedes weitere direkte Familienmitglied ermäßigt sich die Gebühr um 8 Euro des 
gewählten Tarifs. 
1 x Probestunde kostenlos 
 
Weitere anfallende Gebühren: 
Für die jährlich stattfindenden Bühnenauftritte im Theater oder auf 
(Open Air-) Festivals und Straßenfesten, meist in der Sommerzeit, werden 
Teilnahmegebühren zw. 20,- bis 50,- € pro Schüler*in erhoben. Bei den 
Auftritten im Theater fallen außerdem noch die Eintrittskarten Gebühren für 
ALLE Zuschauer an. Die Teilnahme an diesen Aufführungen ist freiwillig. Wir 
bitten um Verständnis für diese neue Maßnahme, aber unsere Performances 
sind anders leider nicht mehr finanzierbar. 

Es gibt Sondertarife für Familien mit geringem Einkommen. Bitte sprecht uns in diesem  
Falle an.

45 - 60 min.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   49 Euro monatlich

75 min . . . . . . . . . . . . .  59 Euro monatlich

1,5 Stunden . . . . . . . . . .  73 Euro monatlich

2 Stunden . . . . . . . . . . .  84 Euro monatlich

3 Stunden . . . . . . . . . . . 104 Euro monatlich

10er-Karte .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  165 Euro (4 Monate gültig)

Einzelstunde  . . . . . . . . .  20 Euro

Anmeldegebühr:  . . . . . . .  20 Euro 

Ermäßigungen
Für jedes weitere direkte Familienmitglied ermäßigt sich die Gebühr um 8 Euro 
des  gewählten Tarifs.
1 x Probestunde kostenlos
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Schule für Tanz, Performing Arts + Bewusstsein


